
Protokół nr XLVII/2018 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 19.07.2018r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rakowie ul. 

Ogrodowa 1. 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia sesji. 

Obradom sesji przewodniczył Pan Jerzy Nowak – Przewodniczący Rady, który otworzył ob-

rady sesji oraz powitał wszystkich zebranych, w tym także mieszkańców sezonowych domków 

letniskowych w Życinach i w Chańczy. 

Z ogólnej liczby 15 radnych, udział w obradach wzięło 13 radnych. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                                                                                               

Przewodniczący Pan Jerzy Nowak stwierdził quorum.                                 

W obradach sesji udział wzięli: 

Pani Alina Siwonia – Wójt Gminy Raków, 

Pani Jadwiga Milewicz – Zastępca Wójta, 

Pani Krystyna Urbanowska – Sekretarz, 

Pani Anna Pleban – Skarbnik. 

Ad. 2 Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji, z którym radni mieli 

okazję zapoznać się podczas obrad Komisji Wspólnej oraz na podstawie rozesłanych im przed 

sesją dokumentów. 

Proponowany porządek obrad sesji: 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

            3. Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej Rady Gminy z posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2018 – 2035.  

b) zmian w budżecie gminy na 2018 r, 

c) udzielenia pomocy finansowej, 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zamknięcie obrad sesji. 

  

Porządek obrad w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie.    
 

Ad. 3 Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej Rady Gminy z posiedzenia. 
 

Przewodniczący Pan Mirosław Ambroziński poinformował o posiedzeniu Komisji                

Wspólnej. Zaznaczył, że Komisja zapoznała się z projektami uchwał na sesję. Wysłuchała rów-

nież wyjaśnień Skarbnika Gminy Pani Anny Pleban w sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej, zmian w budżecie gminy oraz pomocy finansowej. Materiały zostały przez   Komisję 

pozytywnie zaopiniowane. 

 
Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawie: 

 



a) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2018 – 2035.  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

b) Zmian w budżecie gminy na 2018 r.                                                                                                          

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

c) Udzielenia pomocy finansowej.                                                                                                  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.                                         

Ad. 5 Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Pan Jerzy Nowak widząc delegację mieszkańców i właścicieli działek 

rekreacyjnych z nad zalewu Chańcza, zwrócił się do nich z zapytaniem, czy pragną 

wypowiedzieć się w jakiejś kwestii.                                                                                                                     

Zgłosiła się właścicielka działki rekreacyjnej, znajdującej się nad zalewem.                           

W swojej wypowiedzi zwróciła uwagę na fakt, iż jako właścicielka działki rekreacyjnej 

opłaca podatek i chciałaby z tej rekreacji mieć możliwość korzystania. Wie, że utrzymanie 

porządku jest trudne dla gminy, tym bardziej, że nie jest właścicielem tych nieruchomości.                             

Chodzi jej jednak o utrzymanie czystości nad brzegiem zalewu, gdyż w ostatnim czasie 

sytuacja ta uległa znacznemu pogorszeniu. Sama niejednokrotnie zbiera śmieci z nabrzeża 

pozostawione przez turystów, których tak naprawdę trudno zdyscyplinować. Dodatkowo 

nastąpiło skażenie wody w zbiorniku, wskutek czego obumarły duże ilości małż. Następnie 

wyrzucone na brzeg są w ilościach trudnych do samodzielnego sprzątnięcia. Prosi zatem 

władze gminy o pomoc w tym zakresie, jak również o wytłumaczenie powodu skażenia wody 

w zbiorniku, w wyniku którego obumarły małże oraz przyczynę bardzo niskiego stanu wody, 

który spowodował odsłonięcie mułu, jak również wydobywający się bardzo nieprzyjemny 

zapach. Ponadto ze względu na niski poziom wody nie można wypłynąć łodziami na jezioro, 

gdyż utknęły one w mule. Podobna sytuacja miała miejsce w 2012 roku i niestety się 

powtórzyła.                                                                                                                                                           

Pozwoliła sobie podzwonić po różnych instytucjach, z której żadna nie chce wziąć za to 

zdarzenie odpowiedzialności i odsyłają ją do gminy. Według niej, gmina nie robi nic, aby tę 

sytuację poprawić. 

W odpowiedzi Pani Wójt zaznaczyła, że rokrocznie przed uruchomieniem przy zalewie 

miejsca wykorzystywanego do kąpieli są robione badania próbek wody. Okazało się w tym 

roku, że była potrzeba ponowienia badania w momencie zauważenia obumarcia małż. Wyniki 

badań wykazały, że woda posiada bakterie coli. Natychmiast uruchomiliśmy ekipy sprzątające. 

Po paru dniach badania wskazały, iż stan wody jest już dobry. W dalszym ciągu usuwamy 

wyrzucane przez zalew martwe małże i ponosimy koszty za ich utylizację, chociaż zbiornik 

stanowi własność Skarbu Państwa tj. Instytucji Wody Polskie reprezentowane przez 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie. Leży on również na terenie gmin 

Szydłów i Staszów. Wszystkie wyniki badań zostały opublikowane na stronie internetowej 

urzędu gminy. Dodatkowo badania zostały wykonane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska, który wraz z ich wynikami przesłał do nas informację o ich stanie – już 

pozytywnym, jednocześnie informując, że nie zna przyczyn zanieczyszczenia wody. Ponadto 



zwróciliśmy się do Sanepidu z prośbą o wykonanie badań wody na dopływie rzeki Łagowicy 

do zalewu. Ze względu na stały jej przepływ, Sanepid odparł, iż takich badań nie wykonuje. 

Pismo dostarczone z WIOŚ-u odczytała Kierownik Pani Agnieszka Rejnowicz. Dodatkowo 

poinformowała zebranych, że nabrzeże sprzątamy z małż w pierwszej kolejności na plaży przy 

zaporze a dopiero później w okolicach miejscowości Chańcza i Życiny. Ponadto odpady są 

sukcesywnie wywożone przez firmę Zieliński, który również dwa razy do roku sprząta cały 

zbiornik. 

Pani Wójt zwróciła również uwagę, że poziom wody wynika z normy jakie obowiązują. 

Nadmieniła także, że jest to przede wszystkim zbiornik retencyjny i charakter rekreacyjny 

stanowi ostatnie zadanie zamieszczone w regulaminie zbiornika. 

Utrzymanie czystości realizuje gmina zgodnie z harmonogramem odbierania odpadów. 

Natomiast sprzątanie terenu wynika z dobrej jej woli, gdyż nie jest właścicielem nieruchomości. 

Całym nabrzeżem zarządzają Wody Polskie a pozostałe tereny posiadają swoich właścicieli. 

My również jako gmina pragnąc uruchomić miejsce wykorzystywane do kąpieli, dzierżawimy 

na pewien okres teren od RZGW. 

Ponadto gmina jest atakowana przez prasę, ponieważ w Echu Dnia pojawił się przekłamany 

artykuł, jakoby poprzez rozbudowanie sieci kanalizacyjnej na terenie gminy, oczyszczalnia nie 

spełnia swojego zadania. Tymczasem gmina żadnej inwestycji rozbudowy sieci kanalizacyjnej 

nie prowadziła od wielu lat. Dodatkowo wykonane badania nie odbiegają od norm. 

Zwróciliśmy się zatem do Echa Dnia o sprostowanie.  

Poziom wody też nie jest zależny w jakikolwiek sposób od gminy. 

Pani Kierownik Agnieszka Rejnowicz wyjaśniła, że gospodarowanie wodami zbiornika 

Chańczy wynika z posiadanych pozwoleń wodnoprawnych. Aby je zmienić, potrzebna jest 

zmiana pozwolenia wodnoprawnego wydanego dla zbiornika.  

Następnie głos zabrał kolejny właściciel nieruchomości rekreacyjnej, który również powiedział 

o skażeniu i chciałby poznać przyczynę tego zdarzenia. 

Radna Pani Danuta Król pragnąc uporządkować dyskusję, zaproponowała by gmina wspólnie 

z mieszkańcami w jednym piśmie zaapelowała do odpowiednich instytucji o rozwiązanie 

problemu, ustalenie przyczyny i wspólne osiągnięcie kompromisu. Ponadto poprosiła o 

ponowne udostępnienie na stronie internetowej wyników badań, informacji z WIOŚ-u oraz 

badań z oczyszczalni ścieków. 

Pomysł poparła Radna Pani Teresa Strzelecka. 

Sołtys Pan Zbigniew Feldman, jako dzierżawca terenu nad zalewem od RZGW zwrócił 

uwagę, iż obecna sytuacja powoduje dla dzierżawców i przedsiębiorców duże straty. 

Radny Pan Damian Szpak zarzucił, że gmina organizuje nad zalewem imprezy pod nazwą               

,, Chańcza Świętokrzyska Perła’’, a tymczasem ilość turystów zmniejsza się, bo nie dba o 

środowisko. 



Pani Wójt zwróciła jeszcze uwagę na prywatnych właścicieli nieruchomości z nad zalewu, a 

także przedsiębiorców. Gmina zwraca się do nich niejednokrotnie z prośbą o przedstawienie 

dowodu na wywóz nieczystości płynnych z ich posesji. Okazuje się, że tylko niewielu z nich 

posiada takie dokumenty. Większość tłumaczy się tym, że gdzieś zgubiła. Gmina ma 

informacje kto odprowadzał ścieki, jeżeli korzystał z naszych usług. Ale mogą korzystać z firm 

sąsiednich gmin tj. Szydłowa i Staszowa. Zatem sytuacja jest trudna. 

Mieszkanka działki z Życin dodała, aby sprawdzić gdzie są wywożone ścieki odprowadzane z 

danych nieruchomości. 

Sołtys Pan Mariusz Ozdoba zaproponował, by gmina ponowiła badania i aby równocześnie 

oddali wodę do badania mieszkańcy z nad zalewu. Jeżeli wyjdą spójne wyniki, to nikt nie 

będzie miał wątpliwości co do ich wiarygodności. 

Przewodniczący Pan Jerzy Nowak na zakończenie dyskusji w tym temacie zaproponował 

zorganizowanie wspólnego spotkania mieszkańców z przedstawicielami gminy, instytucjami 

będącymi właścicielami zalewu tj. RZGW Wody Polskie oraz instytucjami kontrolującymi tj. 

WIOŚ oraz Sanepid. 

 Radny Pan Damian Szpak zgłosił, że na drodze w kierunku Jamna leży niezabezpieczona 

latarnia. 

W odpowiedzi Pani Wójt wyjaśniła, że powiadomi o tym właściwy Zarząd Dróg.  

Sprawy bieżące: 

Pani Wójt poinformowała o przekazaniu sprzętu Jednostkom OSP, o wzroście opłaty 

marszałkowskiej za składowanie odpadów na składowiskach, o realizacji pracowni 

edukacyjnej oraz o wizycie podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy z Połańca.  

Pani Wójt podziękowała Paniom z KGW z Życin za ich ugoszczenie.                                          

Padły również słowa podziękowania skierowane do KGW Życinianki, Ociesanki oraz Nowa 

Huta za przygotowanie stoisk na przejazd turystów rowerowych przez Raków.                                                                                                                                                                  

Piękne podziękowania także dla wszystkich organizatorów Przeglądu Kapel, konkursu na 

Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego, który odbył się na rynku w Rakowie 15 lipca. 

Prawdopodobnie, wzorem roku ubiegłego, również w Rakowie zorganizowana zostanie 

impreza pn.,, Smaki Gęsiny’’.                                                                                                                                 

Pani Wójt nadmieniła, że zostały wyremontowane schody przy budynku OSP w Rakowie.                              

Została zamontowana wysepka na skrzyżowaniu przy klasztorku w Rakowie.                                                  

Prace przy budowie wodociągu w Bardzie trwają.                                                                                              

Rozpocznie się budowa mostu w Smykowie.                                                                                                     

Odbędą się zawody pożarnicze w Szumsku.                                                                                                    

W ramach Rakowskiego Centrum Rozwoju trwają zajęcia dla dzieci na świetlicach.                                                     

Droga w kierunku Drogowli o długości 1 km będzie miała nową nawierzchnię.                                             

Trwa sprzątanie obumarłych małż nad zalewem Chańcza.                                                                                                  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska zmniejszył dotację o połowę na odbiór wyrobów 

zawierających azbest. 



Sołtys Pan Zbigniew Feldman poprosił o sprawdzenie czy właściciele nieruchomości nad 

zalewem posiadają umowy śmieciowe oraz czy mają szamba, a jeżeli tak, to w jaki sposób 

utylizują nieczystości. 

Sołtys Pan Jerzy Suchojad zwrócił uwagę, iż niektórzy palą śmieci nocą. 

Radna Pani Teresa Strzelecka poprosiła o udrożnienie rowów wokół obwodnicy, a także 

usunięcia z nich samosiejek, zwłaszcza w okolicach ronda przy ulicy Sienieńskiego, gdyż jest 

to powodem zatrzymywania się wody. 

Sołtys Pan Jerzy Suchojad poprosił o wykoszenie boiska. 

Sołtys Pan Mariusz Ozdoba podziękował w imieniu mieszkańców Barda za zamontowanie 

lustra przy drodze w kierunku Świńskiego Ryja. 

Ad. 6 Zamknięcie obrad sesji. 

W wyniku braku kolejnych pytań i wniosków Pan Przewodniczący zamknął obrady sesji. 

 

 

 

  Protokółowała                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Anna Masternak                                                         Jerzy Nowak                                    

 

 

 

 


